
156 157

Catherine, princezna z Walesu – biografie My čtyři 

tého programu, přestože byla v té době již v šestém měsíci těhoten-
ství. V Oslu je přivítali norský korunní princ Haakon a korunní 
princezna Mette-Marit. 

Catherine působila s každou další zahraniční návštěvou o něco 
sebevědoměji a její chování před kamerami bylo uvolněnější. Bylo 
zřejmé, že si mnohem víc věří při rozhovorech s novináři, a byla se 
schopna vypořádat i s potenciálně obtížnými otázkami osobního 
rázu. V rozhovoru pro televizní stanici ITV u příležitosti dvacátého 
výročí Dianiny smrti v roce 1997 se rozhovořila o tom, jak moc ji 
ovlivnila skutečnost, že se stala členkou královské rodiny.

„Hodně jsem se toho naučila o sobě a o světě,“ řekla. „Díky 
tomu jsem nyní mnohem empatičtější.“ Promluvila také o temné 
stránce rodičovství, která může mít dopad na duševní zdraví ko-
hokoli. „Domnívám se, že si každá matka prošla obdobím, kdy se 
cítila být na dně.“61 

Během fotografování s fanoušky zašeptala Catherine svému manže-
lovi: „Docela tu fouká. Nechci se nachladit. Možná bychom raději 
měli jít.“ William okamžitě pochopil a focení ukončili. Když se 
konečně chystali k odchodu, s úsměvem prohodil směrem k jejich 
příznivcům: „Odteď budeme mít třikrát tolik starostí.“

23. dubna 2018 porodila Catherine své třetí dítě. Syn, jemuž 
dali jméno Louis, se narodil opět v Lindoově křídle nemocnice St. 
Mary v Paddingtonu. Ještě než ho William představil světu, přivedl 
do nemocnice jeho starší sourozence George a Charlotte, aby se se 
svým bratříčkem seznámili. Ti mu začali láskyplně přezdívat „Lou 
Lou“. 

Následně se uskutečnilo neveřejné setkání královského páru 
s některými z přeživších tábora smrti, včetně dvou Britů, kteří se 
sem vrátili úplně poprvé speciálně pro tuto příležitost. Zigi Shipper 
a Manfred Goldberg se v táboře poznali, když jim bylo pouhých 
čtrnáct let, a pobývali zde až do jeho osvobození v roce 1945. Zů-
stali celoživotními přáteli a v době, kdy se setkali s královským pá-
rem, jim bylo oběma již osmdesát sedm let. Catherine s Williamem 
se k nim připojili při společné modlitbě.

Později navštívili gdaňské loděnice, kde se zrodilo polské hnutí 
Solidarita. Zúčastnili se zde právě probíhající pouliční oslavy a pro-
hlídky městského Shakespearova divadla. Následně pak zamířili do 
Německa na soukromé setkání s německou kancléřkou Angelou 
Merkelovou. Fotografové ocenili především veslařské závody na 
řece Neckar v Heidelbergu ve spolkové zemi Bádensko-Württem-
bersko na jihozápadě Německa, během kterých spolu Catherine 
s Williamem soupeřili ve dvou týmech. Catherine před startem 
žertem vyzvala členy svého týmu: „Nechci na vás tlačit, ale musím 
porazit svého manžela.“ Během krátké pětidenní návštěvy Catheri-
ne vystřídala devět různých outfitů a pro královský manželský pár 
to byla další úspěšně zakončená diplomatická mise.

Následujícího roku, v lednu 2018, pár odcestoval na žádost 
ministerstva zahraničí na čtyřdenní zahraniční turné do Švédska 
a Norska a i tato jejich cesta byla zdokumentována sérií fotografií. 
Na venkovním kluzišti si zahráli místní populární sport známý jako 
bandy hokej a společně s korunní princeznou Victorií a korunním 
princem Danielem navštívili Nobelovo muzeum. Catherine stateč-
ně absolvovala všech dvaadvacet akcí, jež byly součástí jejich nabi-


